

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07								VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.751.795,14		100,00%	
CONTRATO 024/2022								SALDO ANTERIOR		R\$ 11.297.206,12		59,66%	
PERÍODO 01/10/2022 A 31/10/2022								VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 1.683.132,49		8,96%	
								ACUMULADO		R\$ 13.115.096,46		70,34%	
								SALDO ATUAL		R\$ 14.618.879,48		78,09%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALORES CONTRATUAIS		DESENVOLVIMENTO FÍSICO		DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO		POTENCIAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO				
			UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.				ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR
01.		SERVIÇOS TÉCNICOS - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS				188.312,82			R\$ 146.019,29	R\$ 0,00	R\$ 146.019,29	77,54%	
01.01	7032/ORSF	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS COM INTERFONTEAMENTO, ESTÚDIOS DE RÁDIO E TV, TEATROS, CENAS (SEM REPETIÇÕES)	M²	2.700,89	28,04	75.951,32	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 68.386,78	R\$ 0,00	R\$ 68.386,78	90,00%
01.02	7100/ORSF	PROJETO ESTRUTURAL INCLUINDO FUNDAMENTOS CONCRETO ARMADO ACIMA DE 500M²	M²	2.700,89	8,84	23.955,43	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 21.539,88	R\$ 0,00	R\$ 21.539,88	90,00%
01.03	12394/ORSF	PROJETO DE TERMOGRAFIA E GEOMÉTRICOS DE VÁZIS, COM INDICAÇÃO DE JAZIDA, ÁREA ATÉ 14.000,00 M2. OBSERVAÇÃO: CONSIDERAR A ÁREA DO TERRENO	M2	5.043,84	0,82	4.135,95	4.539,46	0,00	4.539,46	R\$ 3.722,35	R\$ 0,00	R\$ 3.722,35	90,00%
01.04	7319/ORSF	PROJETO DE FUNDAMENTOS DE EDIFICAÇÕES ESPECIAIS (HOSPITAIS, FÁBRICAS, PRISIONAIS, EMPREENDIMENTOS DE MAIOR COMPLEXIDADE) COM GRUPO MOTOR GERADOR E SUBESTAÇÃO INCLUINDO ÁREAS URBANIZADAS ACIMA DE 500M²	M²	2.700,89	7,11	19.267,32	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
01.05	7353/ORSF	PROJETO DE CIMENTAMENTO ESTABRILHADO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: EM PROJETOS COM LÓGICA REPERTE A FOLHAS AMBIENTES, O VALOR DEVERÁ SER REDUZIDO PROPORCIONALMENTE À ÁREA ATENDIDA, DEVENDO-SE ATENDER AOS REQUISITOS PRESENCIALMENTE ESPECIFICADOS.	M²	2.700,89	2,24	6.070,15	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 5.463,14	R\$ 0,00	R\$ 5.463,14	90,00%
01.06	7362/ORSF	PROJETO DE CFTV COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: ÁREA ATENDIDA COM EQUIPAMENTOS.	M²	2.700,89	1,31	3.549,06	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%
01.07	7394/ORSF	PROJETO DE CIMENTAÇÃO COM ÁREA ATÉ 500M² (COMPLETO). OBSERVAÇÃO: SISTEMA COM CENTRAIS, PAN-COILS, CHILLER, REDE DE DUTOS ETC.	M²	2.700,89	4,98	13.495,25	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 12.145,73	R\$ 0,00	R\$ 12.145,73	90,00%
01.08	7353/ORSF	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ACIMA DE 750M² COM HIDRANTE E EXTINTOR. OBSERVAÇÃO: APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS.	M²	2.700,89	4,67	12.655,18	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 11.388,67	R\$ 0,00	R\$ 11.388,67	90,00%
01.09	12372/ORSF	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL (MICRO E MACRODRENAGEM) ATÉ 10.000,00 M2	M2	1.640,63	0,56	923,79	1.484,67	0,00	1.484,67	R\$ 831,41	R\$ 0,00	R\$ 831,41	90,00%
01.10	7368/ORSF	PROJETO DE GASES MEDICIONAIS COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: VÁCUO, AN COMPLETO, CILINDRO E CILINDRO METRO.	M²	2.700,89	1,81	3.549,06	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%
01.11	13240/ORSF	PROJETO DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE ALARME DE INCÊNDIO, ACIMA DE 500M².	M²	2.700,89	1,87	5.067,49	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%
01.12	11508/ORSF	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (DPA), ACIMA DE 750 M². OBSERVAÇÃO: APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS.	M²	2.700,89	1,39	3.766,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
01.13	7354/ORSF	PROJETO DE IDENTIFICAÇÃO (TUBULAÇÃO) COM ÁREA ATÉ 500M². OBSERVAÇÃO: ÁREA ATENDIDA COM EQUIPAMENTOS.	M²	2.700,89	1,56	4.227,43	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 3.804,69	R\$ 0,00	R\$ 3.804,69	90,00%
01.14	12810/ORSF	PROJETO EXECUTIVO DE PASSAGIAGEM - DMT A 200M²	M²	184,55	3,17	1.813,02	326,37	0,00	326,37	R\$ 1.167,72	R\$ 0,00	R\$ 1.167,72	100,00%
01.15	7345/ORSF	PROJETO EXECUTIVO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: APRESENTAR CARTA DE VALIDADE DA DESO.	M²	2.700,89	2,50	6.774,75	2.438,90	0,00	2.438,90	R\$ 6.097,25	R\$ 0,00	R\$ 6.097,25	90,00%
01.16	7370/ORSF	PROJETO DE COMPARTIMENTAÇÃO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: APRESENTAR PLANTA COM LAYERS DOS DIVERSOS PROJETOS COM CORES DIFERENTES.	M²	2.700,89	1,12	3.035,08	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.		COSTO HUMANOS DE EQUIPAMENTOS				319.688,01			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.01	97002	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	6,64	12.385,14	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.02	97063	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	15,08	52.938,39	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.03	20019	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	6,33	66.651,86	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.04	10527	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	15,04	52.938,39	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.05	97064	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.06	97065	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.07	97066	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.08	97067	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.09	97068	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.10	97069	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.11	97070	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.12	97071	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.13	97072	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.14	97073	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.15	97074	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.16	97075	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.17	97076	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.18	97077	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.19	97078	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.20	97079	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.21	97080	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.22	97081	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.23	97082	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.24	97083	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.25	97084	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.26	97085	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.27	97086	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.28	97087	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.29	97088	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.30	97089	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.31	97090	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.32	97091	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.33	97092	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.34	97093	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.35	97094	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.36	97095	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.37	97096	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.38	97097	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.39	97098	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.40	97099	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.41	97100	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.42	97101	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.43	97102	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.44	97103	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.45	97104	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
02.46	97105	CONDIÇÃO DE TERMO DE FUNDAMENTAÇÃO. AF. 12/2021	M2	3.509,84	27,07	39.143,22	0,00						

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07											
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC						CONTRATO 024/2023		VALORES DO CONTRATO			
DOC (ECONOMIA Nº 002/2023)						PERÍODO: 01/01/2024 A 31/12/2023		SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	
								SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL	
								VALOR DA MEDIÇÃO		ACUMULADO	

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07										VALOR DO CONTRATO				R\$ 18.792.76,34	100,00%	
PROPOSTA DE ENGENHARIA RELATIVA A CRIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										CONTRATO 024/2022				SAÍDA INICIAL	R\$ 15.299.206,12	81,46%
LICITACION Nº 002/2021														VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 685.532,44	3,61%
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC														ACUMULADO	R\$ 15.115.696,48	79,07%
										PERÍODO: 01/10/2021 A 31/03/2022				SAÍDA ATUAL	R\$ 14.536.679,48	76,93%
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATAS		DESENVOLVIMENTO FÍSICO		DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO		PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO					
					UNID. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS (R\$)	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO				
09.02.01.03	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 15x30 CM EM ELANE DO EQUIVALENTE TÉCNICO) APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTEIRA INTERNA DAS PAREDES. AF. 06/2024	M2	1.932,47	67,60	130.634,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.01.04	85-05-05-350	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 80 CM, MONTAR AC DA ELANE DO EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	912,15	129,58	118.596,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.01.05	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM, ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PÁNEIS COM VÍDEO AF. 06/2024	M2	100,87	312,78	34.365,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.01.06	COMP 659	REVESTIMENTO PARA PISO DO PAREDE EM GRANITO CINZA ANDORRINHA, POLIDO, E = 2 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, REJUNTADO, EXCLUSIVE FUNDOS	M2	340,63	318,86	126.696,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.01.07	COMP 560	PANELA DESEMPALCO COLORIDO	M2	166,16	105,45	37.760,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.02		CHARGADO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁZIO E ESTRUTURA DE CONCRETO) DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRA, ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUSALMENTE EM PÁNEIS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁZIO, ESPESURA DE 25 MM AF. 06/2024	M2	3.689,00	9,11	33.622,26	0,00	409,12	409,12	R\$ 0,00	R\$ 3.401,46	R\$ 3.401,46	12,39%			
09.02.02.01	87705	EMBOÇO DO MASSA DURA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUSALMENTE EM PÁNEIS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁZIO, ESPESURA DE 25 MM AF. 06/2024	M2	3.689,00	54,76	202.045,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.02.03	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM, ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PÁNEIS COM VÍDEO AF. 06/2024	M2	372,80	312,78	116.604,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.02.04	85-05-05-350	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 80 CM, MONTAR AC DA ELANE DO EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	1.407,99	129,58	186.919,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
09.02.02.05	COMP 561	PAINTEZINHA EM PAINEL (MONTADO)	M2	33,50	220,03	4.370,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10		CONCRETAGEM E IMPERMEABILIZAÇÃO				637.798,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.01	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TRIPLOS PARA TILUXADO DE ATÉ 2 AÇUGAS PARA TUBO, INCLUIDA DE FABRICAÇÃO, METALIZAÇÃO, PLÁSTICA DO TÊRMICO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	2.045,18	17,85	36.442,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.02	94189	TRAMADO COM TUBO DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM ATÉ 2 ÁGUA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	86,31	36,74	2.698,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.03	94213	TRAMADO COM TUBO DE AÇO GALVANIZADO L= 0,3 MM, COM ATÉ 2 ÁGUA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	1.955,37	91,75	179.403,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.04	94213	RUPLO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 100x24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	158,72	16,64	1.672,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.05	87820	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREA LISA SOBRE LAJE, AGERADO, ESPESURA 2 CM AF. 06/2024	M2	1.993,81	39,84	54.437,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06	98043	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3:6, 1:3:6 CM AF. 06/2028	M2	1.132,37	34,82	39.031,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.07	98564	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3:6 CM AF. 06/2028	M2	446,45	15,75	23.207,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.08	98567	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE	M2	1.568,82	172,89	271.233,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.09		APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 1:3MM E 1:6MM AF. 06/2028								R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.09	98563	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 REJUNTOS, AF. 06/2028	M2	67,88	160,24	10.893,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.10	10.10.28	CONCRETO DE CHAPA GALVANIZADA L= 1,5MM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M	100,05	43,43	4.372,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11		PROPOSTA DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE AUTOMATICAÇÃO				1.113.368,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01		MADERA				218.479,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.01	COMP 641	BIT DE PORTA-FRONTAL DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, ROUA LEVE DO MEDIO, PADRÃO MÉDIO, PAINEL 70x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	800,00	1.396,24	11.169,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.02	COMP 622	BIT DE PORTA-FRONTAL DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, ROUA LEVE DO MEDIO, PADRÃO MÉDIO, PAINEL 80x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	1.396,24	54.453,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.03	COMP 623	BIT DE PORTA-FRONTAL DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, ROUA LEVE DO MEDIO, PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	61,00	1.446,48	88.174,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.04	COMP 602	BIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM BARRA PCH E CHAPA DE AÇO INOX - F	UNID	11,00	1.699,28	18.692,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.05	COMP 642	BIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM BARRA PCH E CHAPA DE AÇO INOX - F	UNID	3,00	1.490,35	7.476,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.01.06	COMP 643	BIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM VÍDEO DE VÍDEO LISO COMUM, 6MM, F0	UNID	17,00	2.263,46	38.512,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02		ALUMINIO / VIDRO TEMPERADO				539.829,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.01	COMP 609	ESQUADRO EM ALUMINIO COM VIDRO LISO 6MM	M2	460,48	569,87	262.863,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.02	91341	PORTA EM ALUMINIO DE ABIRIR TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2020	M2	54,18	652,00	35.374,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.03	COMP 620	PORTA EM ALUMINIO COM VIDRO LAMINADO INCLUIDO	M2	2,62	2.383,99	6.239,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.04	COMP 613	VIDRO EM VIDRO TEMPERADO INCLUIDO	M2	40,00	2.008,19	4.326,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.05	COMP 644	ALUMINIO PARA PORTA DE VIDRO	M2	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.06	COMP 645	PORTA EM ALUMINIO COM ACABAMENTO AUTOMATICO	M2	1,67	1.323,89	2.210,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.02.07	91338	PORTA EM ALUMINIO DE ABIRIR LAMINAR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2020	M2	2,94	730,17	2.189,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03		METALIZADO				168.601,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.01	COMP 646	ESQUADRO EM ALUMINIO COM GUARNIÇÃO, CORPO EM AÇO GALVANIZADO	M	400,23	400,23	1.538,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.02	COMP 647	GUARNIÇÃO EM FERRO PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM BARRA PCH E CHAPA DE AÇO INOX - F	M2	7,75	320,52	2.509,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.03	COMP 648	PORTA EM ALUMINIO DE ABIRIR TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2020	M2	1,00	2.383,99	2.383,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.04	COMP 649	GUARNIÇÃO EM FERRO PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM BARRA PCH E CHAPA DE AÇO INOX - F	M2	75,32	564,03	42.460,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.05	COMP 649	GUARNIÇÃO EM FERRO PARA PINTURA, SEMI-OUVA (PESADA DO SUPERFUNDADO), PADRÃO MÉDIO, PAINEL 100x202CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRAGENS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM PROTEÇÃO DO FURO, COM BARRA PCH E CHAPA DE AÇO INOX - F	M2	40,33	1.446,48	58.345,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.06	98565	CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1,52", COM AÇO GALVANIZADO AF. 04/2025, F	M	40,00	144,53	5.782,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.07	98567	CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1,52", COM AÇO GALVANIZADO AF. 04/2025, F	M	6,60	112,66	743,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.03.08	1108/08	CONCRETO DURO CENTRAL, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1,52", COM GUARNIÇÃO, DIÂMETRO EXTERNO = 1,52", COM AÇO GALVANIZADO AF. 04/2025, F	M	34,40	505,34	17.383,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.04		ALUMINIO / VIDRO TEMPERADO				218.479,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.04.01	COMP 622	PAINEL EM ALUMINIO COMPOSTO EM PLE DE VIDRO, EM VIDRO LAMINADO 3,5MM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	88,81	1.009,19	89.491,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.04.02	COMP 625	FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE DE VIDRO, EM VIDRO LAMINADO 3,5MM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF. 07/2020	M2	54,18	1.586,25	86.194,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.04.03	11106	ESQUADRO EM AÇO INOX - F	M2	20,65	670,95	14.022,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
11.04.04	COMP 808	INTERIOR COM PROTEÇÃO CONTRA TEMPERATURAS (PORTIERO ELÉTRICO)	CI	1,00	4.445,50	4.445,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
12		CHARGADO APLICADO NO TETO, COM RÓLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUSALMENTE EM PÁNEIS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁZIO, ESPESURA DE 25 MM AF. 06/2024	M2	357,79	7,22	2.551,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
12.02	90408	MARGA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUSALMENTE EM PÁNEIS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÁZIO, ESPESURA DE 25 MM AF. 06/2024	M2	357,79	35,00	12.522,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
12.03	96134	FUNDO DE SUPERFÍCIE (PCH), PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FUNDO AF. 06/2027, F	M2	40,00	76,33	3.053,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
12.04	COMP 620	PORTA EM ALUMINIO COM VIDRO LAMINADO INCLUIDO	M2	2,62	2.383,99	6.239,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13		PISO				11.194,43				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13.01	96636	LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO EM OBRAS AF. 06/2027	M3	304,89	64,07	19.606,61	288,00	0,00	288,00	R\$ 185.204,16	R\$ 185.204,16	R\$ 185.204,16	94,46%			
13.02	94938	1:4 (CM) E AREIA, EM BETONEIRA 400 L, ESPESURA 3 CM AREIAS SECAS E 3 CM AREIAS MOIDAS, PARA FORMACÃO HABITACIONAL (UNIFAMRAB 1:3) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF. 11/2024	M3	2.758,92	52,36	144.477,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13.03	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA-PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 15x30 CM EM ELANE DO EQUIVALENTE TÉCNICO CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M² AF. 06/2024	M2	1.474,45	133,74	197.192,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13.04	93389	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA-PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 15x30 CM EM ELANE DO EQUIVALENTE TÉCNICO CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M² AF. 06/2024	M2	709,34	54,16	38.428,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13.05	COMP 617	PISO EM MANTA VINILICA 2MM ACE STYLISHOOD 3002 SAPHIRE DO EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	549,00	215,80	86.726,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
13.06	COMP 618	PISO EM MANTA VINILICA ACE CONDUITV PLI SOL 3216														

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07										VALOR DO CONTRATO		100,00%	
NOC (ECONÓMICO Nº 002/2022)										SALDO ANTERIOR		R\$ 15.297.206,12	85,66%
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC										VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 14.115.896,46	9,34%
										ACUMULADO		R\$ 14.115.896,46	9,34%
										SALDO ATUAL		R\$ 14.136.678,48	78,03%
PERÍODO: 01/10/2024 A 31/10/2024													
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATUAIS	DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FISCAL FINANCEIRO EXECUTADO	
					VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
16.02.02	95134	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE	M2	784,97	38,87	30.511,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.03	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAINES COM PRESENCIA DE VÁZIOS DE	M2	784,97	16,43	12.897,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.04	88821	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS DUAS LOTES AF 06/2024	M2	1.020,40	28,97	31.907,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03		ESTRUTURA DE CASAS DUAS LOTES AF 06/2024				132.054,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.01	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, LAMA DEMÃO AF 06/2024	M2	2.312,37	4,05	9.365,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.02	88494	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, LAMA DEMÃO AF 06/2024	M2	2.312,37	19,63	45.854,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.03	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃO AF 06/2024	M2	2.312,37	16,51	38.177,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.04	COMP 652	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALFIDEIO BRANCO EM MADEIRA AF 01/2023	M2	305,34	205,34	37.058,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04		MADEIRA				11.454,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04.01	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALFIDEIO BRANCO EM MADEIRA AF 01/2023	M2	277,41	17,47	4.846,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04.02	102200	APLICAÇÃO MASSA ALGUEÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE	M2	277,41	16,36	4.518,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04.03	102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA 2 DEMÃO AF 01/2021	M2	277,41	14,67	4.069,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.06		REDE				17.488,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.05.01	100720	PINTURA COM TINTA ALGUEÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLD DO PINEL	M2	317,54	9,58	3.042,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.05.02	100762	SÓME PRIMA METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO AF 01/2020)	M2	317,54	45,37	14.406,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17		PAVIMENTAÇÃO, PAVILÃO, MACRODRENAGEM E PASSAGIÃO				740.108,54				R\$ 8.287,33	R\$ 1.679,07	R\$ 9.966,20	1,33%
17.01		PAVIMENTAÇÃO				307.700,18				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.01	60-01-01-421	ABERTURA DE CAIXA DE RUAS ESP-ADAM CIRCULAR/ALCANTARA, COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO E ESPORADA 20 CM	M2	1.863,19	23,62	44.381,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.02	96206	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA	M3	279,48	123,06	37.075,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.03	100074	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SACOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BACULANTE 10 MP - CARGA COM P/C CARREGADEIRA (ALCANTARA DE 1,7 A 2,8 MT/ 120 HP) E FORCADO POR ENCADEIATE MTS AF 01/2020	M3	279,48	7,82	2.185,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.04	93875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BACULANTE DE 10 MT, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, PRECISE DE INVENTARIE MANEJO AF 01/2020	M3xM	9.781,75	2,18	21.324,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.05	92397	RECONSTRUÇÃO DE PARQUE/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM AF 12/2015	M2	1.271,50	65,62	82.672,93	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.06	93860	RECONSTRUÇÃO DE PARQUE/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLOREDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM AF 12/2015	M2	217,83	73,01	15.911,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.07	93402	EXECUÇÃO DE PASSO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 36 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 6 CM AF 12/2015	M2	373,75	8,71	30.538,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.08	94275	ASSISTENTE DE GUARIMÉDIO FIO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENÇÕES: 0,90X0,90 M (COMPRIMENTO) X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS AF 02/2012	M	434,44	40,53	17.520,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.09	102094	PISO POLIDEST, DIRECIONAL OU ALTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF 06/2020	M	180,10	153,40	29.007,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.10	94438	CONFECCIONADA REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRATO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CM E AREIA), EM BETONEIRA 0,9 X 0,9 M, ESPESURA 3 CM AREAS SECAS E 3 CM AREAS MOCHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PARA PARQUE AF 01/2024	M2	45,31	52,36	2.372,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.11	102082	PISO EM GESSO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERIORES AF 06/2020	M2	45,31	376,23	17.046,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.12	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	106,00	14,01	1.485,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.13	759022	PINTURA ACRILICA EM PISO INTERTRAVADO, TRES DEMÃO	M2	24,38	23,81	582,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.14	COMP 657	BATE-RODAS EM CONCRETO	UNDO	30,00	129,26	4.053,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.15	924010	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEDIÇÃO	M	50,00	18,83	941,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02		MADEIRAMENTO				117.768,30				R\$ 0,00	R\$ 1.479,07	R\$ 1.479,07	1,25%
17.02.01	COMP 654	CANALIZA DE DRENAGEM EM CONCRETO, DIMENÇÕES INTERNAS 40 X 50 CM, COM TAMPA DE CONCRETO INCLUSIVE ESCADARIA MANUAIS	M	136,00	547,79	74.480,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.02	COMP 655	TUBO PFA DN 200 MM	UN	14,00	72,45	1.014,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.03	97083	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUDOLOS CERÂMICOS	UN	1,00	867,82	867,82	0,00	1,00	1,00	R\$ 867,82	R\$ 867,82	R\$ 867,82	100,00%
17.02.04	98415	MACIÇOS DIMENSIONAIS INTERNAS, 0,90 X 0,90 M PARA REDE DE ESGOTO AF 06/2018	UN	1,00	1.488,60	1.488,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.05	98815	LAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 8 CM AF 12/2020	UN	1,00	136,13	136,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.06	92833	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 12/2015	M	64,00	272,76	17.456,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.07	92833	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA REGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 12/2015	M	72,00	189,55	13.647,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.08	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA REGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 12/2015	M	40,00	337,62	13.516,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.09	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 200 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMBAMENTO AF 12/2014	M	35,00	73,97	2.581,25	0,00	11,00	11,00	R\$ 811,25	R\$ 811,25	R\$ 811,25	31,43%
17.02.11	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUITORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS AF 12/2014	M	68,00	20,87	2.031,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.12	89509	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMBAMENTO AF 12/2014	M	16,00	31,62	505,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03		PARAQUEDOR				218.953,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.01	90064	PARAQUEDOR DE BARRAS DE BARRAS DE BARRAS	MV	560,00	11,00	6.160,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.02	COMP 658	TUBO EM ALUMINIO COM ESTRUTURA METALICA	M3	96,03	75,10	7.200,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.03	98511	PLANTIO DE JARDIM ORNAMENTAL, COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL 4,00 M AF 05/2018	UN	8,00	151,62	1.212,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.04	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M AF 05/2018	UN	3,00	375,70	1.127,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.05	98509	PLANTIO DE ARBUSTO DO CERNEIA AF 06/2018	UN	50,00	33,18	1.659,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.06	102537	APARELHO SINALIZADOR DE SINALIZAÇÃO, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 07/2020	UN	1,00	154,16	154,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.07	COMP 925	SISTEMA DE IRRIGADOR PARA JARDIM, REF. KIRCHER 05532, COM TECNOLOGIA SPLASH GUARDOU O FIO TECNICO INCLUSIVE MANEIO E ACESSÓRIOS	UN	1,00	761,40	761,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.08	100462	GUARDA-SOL/SHADE TECNICO INCLUSIVE MANEIO E ACESSÓRIOS	UN	1,00	130.620,30	130.620,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.04		PARAQUEDOR				86.209,18				R\$ 8.287,33	R\$ 0,00	R\$ 8.287,33	9,85%
17.04.01	COMP 656	MURO EM ALVENARIA BICO CERÂMICO, 6" GOM, C/ ALV DE PEDRA BRANCA E GOM, C/ COLUNA, REVESTIMENTO EM CIMENTO PORTLAND SUPERIOR E INTERIOR CONCRETO ARMADO RECO - 15 CM CADA CADA 3,00 M SEM REVESTIMENTO	M2	433,65	153,75	66.748,69	53,30	0,00	53,30	R\$ 2.877,33	R\$ 0,00	R\$ 2.877,33	11,88%
17.04.02	102366	REVESTIMENTO EM ALVENARIA BICO CERÂMICO, 6" GOM, C/ ALV DE PEDRA BRANCA E GOM, C/ CHAPIM C/OS MÓDULOS LINEARES, EM QUANTO DO MARMOLEIRO - 1,25 CM CADA CADA 3,00 M COM ARGAMASSA 1:3 COM ARTESÃO AF 12/2019	M2	147,10	111,80	16.460,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18		REDE				35.766,90				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18.01	89508	CONFECCIONADA REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, INCLUSIVE CONJUNTOS, CORTES E FRANÇAS PARA PRESSÃO AF 10/2019	M	558,03	23,46	13.090,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%</

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07										VALOR DO CONTRATO					
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										R\$ 18.731.736,14		100,00%			
DOC (ECONÔMICO Nº 002/2023)										SALDO ANTERIOR		R\$ 15.297.206,12		81,66%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC										VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 685.133,46		3,61%	
										ACUMULADO		R\$ 1.618.296,46		21,97%	
										SALDO ATUAL		R\$ 14.616.679,48		78,03%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALORES CONTRATUAIS		DESEMPENHO FÍSICO				DESEMPENHO FINANCEIRO				PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO		
			UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO			
19.04.01	101883	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT A (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	32.151,28	32.151,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.02	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT B (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	9.688,83	9.688,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.03	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT C (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.04	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT D (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.05	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT E (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.06	201000	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT F (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	20.480,40	20.480,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.07	201000	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT G (380/220V) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	20.480,40	20.480,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.08	201200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.09	201300	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.10	201200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.11	201300	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.12	201200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.13	201300	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAXA TENSÃO QDBT (SALA 03-IT MEDICO) TRF 380/220V (3000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.14	201400	QUADRO GERAL CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - QGBT, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	173.382,26	173.382,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.04.15	201500	QUADRO GERAL DE IT MEDICO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - QGBT, DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	96.830,47	96.830,47	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%		
19.06		ELETRODUTO E INSTALAÇÃO	-	-	-	35.255,42	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.06.01		ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 25 MM - PARA CIRCUITOS TERMINAIS	-	-	-	19.188,25	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.01	91807	INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	910,00	10,44	9.500,40	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.02	91871	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 32 MM (3/4") - PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	540,00	13,54	7.582,40	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.03	91868	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 40 MM - PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	42,00	14,76	619,92	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.04	91834	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (1/2") - PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	1.260,00	9,10	11.466,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.06.02		ELETRICAL	-	-	-	62.086,78	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.01	60-04-01-301	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 150X150X60MM	CA	33,00	78,33	2.593,44	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.02	60-04-01-302	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.03	60-04-01-303	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.04	60-04-01-304	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.05	60-04-01-305	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.06	60-04-01-306	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.07	60-04-01-307	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.08	60-04-01-308	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.09	60-04-01-309	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.10	60-04-01-310	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.11	60-04-01-311	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.12	60-04-01-312	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.13	60-04-01-313	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.14	60-04-01-314	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.15	60-04-01-315	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.16	60-04-01-316	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.17	60-04-01-317	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.18	60-04-01-318	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.19	60-04-01-319	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.20	60-04-01-320	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.21	60-04-01-321	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.22	60-04-01-322	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.23	60-04-01-323	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.24	60-04-01-324	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.25	60-04-01-325	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.26	60-04-01-326	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.27	60-04-01-327	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.28	60-04-01-328	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.29	60-04-01-329	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.30	60-04-01-330	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.31	60-04-01-331	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.32	60-04-01-332	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.33	60-04-01-333	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.34	60-04-01-334	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
19.05.01.35	60-04-01-335	ELETRICAL PERFORADA 100X100 MM COM TAMPA INCLUSIVE CONEXÃO	CA	40,00	10,40	416,00	0,00,								

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07										VALOR DO CONTRATO				R\$ 18.792.76,14	100,00%		
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										CONTRATO 004/2022				SAÍDA ANTERIOR	R\$ 15.297.206,12	81,46%	
REC.FUNCIONÁRIO Nº 002/2021										CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE - CSC				VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 685.132,46	3,63%	
														ACUMULADO	R\$ 4.115.296,68	21,97%	
														SAÍDA ATUAL	R\$ 14.516.979,48	76,93%	
PERÍODO: 01/12/2023 A 31/01/2022																	
ITEM	CODIGO	DISCRIMINACAO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATADOS		DESENVOLVIMENTO FISICO		DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO		PERCENTUAL FISICO		PERCENTUAL FINANCEIRO				
					UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS (R\$)	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FISICO EXECUCOAO		
10.06.06.02	91940	CABO RETANGULAR 4" x 2" MÉDIA (L30 M DO PROJ), PVC, INSTALADA EM PARDEE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	216,00	13,37		3.135,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.06.03	91941	CABO RETANGULAR 4" x 2" ALTA (240 M DO PROJ), PVC, INSTALADA EM PARDEE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	15,00	10,63		159,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.06.04	91945	CABO COTECIONAL 4" x 4" METALICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	58,00	30,91		62,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.06.05	91946	INTERFURTO/INTERRUPTORES					-	21.149,00									
10.06.06.01	91900	TOMADA MEDIA DE EMBURTI (2 MÓDULOS, 2PHT 10 A, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	21,00	31,44		766,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.02.03	91908	TOMADA MEDIA DE EMBURTI (2 MÓDULOS, 2PHT 10 A, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	260,00	50,60		13.161,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.02.03	91996	TOMADA MEDIA DE EMBURTI (2 MÓDULOS, 2PHT 10 A, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	300,00	34,85		1.045,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.03.04	91909	TOMADA MEDIA DE EMBURTI (2 MÓDULOS, 2PHT 10 A, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	44,00	53,37		2.348,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.01.05	91999	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS, 16A/250V, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	13,00	40,66		689,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.01.06	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS, 16A/250V, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	12,00	29,66		3.915,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.01.07	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS, 16A/250V, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	8,00	47,03		376,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
10.06.01.08	91971	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 16A/250V, INCLINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	2,00	95,04		390,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21		CABIMENTO ESTRUTURADO / RIGID DE OPTV CATV					240.080,43										
21.01		CABOS					2.459,00										
21.01.01	92027	CABO ELETRONICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICACAO INSTITUCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALACAO AF 11/2019	M	21.250,00	3,07		62.217,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.01.02	0890/050	CABO DE FIBRA OPTICA DE 6 FAS	M	300,00	22,08		6.624,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.01.03	0610-04-061	CABO 200 FAS, BICOLOR	M	100,00	8,31		831,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.02		ELETRICIDADE E ACESSÓRIOS					21.198,98										
21.02.01	0610-04-061	ELETRICIDADE PRESTADA 10000 KWH COM TAMPA, INCLUSIVE CONSUMO	M	100,00	101,65		17.959,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.02.02	0610-04-024	ELETRICIDADE PRESTADA 10000 KWH COM TAMPA, INCLUSIVE CONSUMO	M	100,00	21,93		2.193,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
21.02.03	0610-04-025	ELETRICIDADE PRESTADA 10000 KWH COM TAMPA, INCLUSIVE CONSUMO	M	100,00	34,44		3.444,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.02		ELETRICIDADE PRESTADA 30000 KWH COM TAMPA, INCLUSIVE CONSUMO	M	6,00	363,15		2.178,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.03		ELETRICIDADE					3.300,00										
21.03.01	91988	ELETRICIDADE RIGIDA ROSCAVEL, PVC, DN 12 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	M	165,00	14,76		2.431,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.03.02	91940	CABO RETANGULAR 4" x 2" MÉDIA (L30 M DO PROJ), PVC, INSTALADA EM PARDEE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	UN	50,00	13,37		768,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04		EQUIPAMENTOS					19.938,22										
21.04.01	60-03-01-251	D.I.O. - KIT BANDEJA, ANCORAGEM, ACOMODACAO E EMENDA - CONFORME ESPECIFICACAO - FORNECIMENTO E ASENTAMENTO	UN	2,00	568,32		1.136,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.02	60-02-01-261	BLOCO TERMINAL PARA TELEFONE - 12 FAS	UN	50,00	69,84		3.492,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.03	COMP 300	BOE DE 187 BURRILH	UN	4,00	3.913,77		15.655,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.04	COMP 320	MAQUINA PARAFRASEA BANCA CNU BELSAM DA INDUSTRAL DO EQUIP. TECNICO, COM SISTEMA DE POLARIZACAO LUMINICA E CIRCUIAO, ISOLACAO DE POLARIZACAO MINIMA DE BORDO INCL. ACESSÓRIOS DE INSTALACAO COM PETALAS, 3 HASTES DE PIVOTACAO, UNID. LIG. TUBO DE ADO (SALVAMENTO)CAPETE, SUPORTE DE PETALAS, TAMPA CENTRIZ E FALCETE DE ATIVACAO PARA BARRA DE 30x24x08	UN	1,00	1.583,99		1.583,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.04	COMP 321	REPRODUCOAO DE 50 (CINQUENTA) BURRILH DE 5x5x8 E GANHO REAL DE 30x20dB	UN	1,00	846,52		846,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.05	COMP 302	ANALISADOR CATV 7x7x3000 PARA CABO COAXIAL	UN	1,00	36,55		36,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.06	COMP 303	DIVISOR CATV 4x4x3000 PARA CABO COAXIAL	UN	1,00	13,91		13,91	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.04.07	COMP 324	DIVISOR CATV 8x8x3000 PARA CABO COAXIAL	UN	1,00	71,43		71,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05		BAIXE E ACESSÓRIOS					75.116,77										
21.05.01	60-03-01-252	SWITCH 16 PORTAS ETHERNET 10/200 Mbps - 10/200/200 BT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	3.437,20		20.623,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.02	98302	PATCH PANEL 24PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	8,00	796,16		6.369,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.03	60-03-01-257	ORGANIZACAO DE CABOS HORIZONTAL (LUG) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	35,68		428,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.04	60-04-01-388	REGULA (PISTO DE LINHA) COM 4 TOMADAS - FORNECIMENTO - REF. 1143/010SE	UN	4,00	26,84		107,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.05	98307	TOMADA DE BORDO BUS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 11/2019	UN	170,00	60,16		10.227,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.06	112/010SE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH-COROS CAT 6 4x30MM - M65	UN	210,00	30,09		6.318,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.07	60-03-01-251	PATCH-CABE (PATCH-COROS) 4x4x30MM - FORNECIMENTO E ASENTAMENTO	UN	1,00	58,94		58,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.08	60-04-01-387	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR 4x4 MACRO CAT 6 (BORDO) OU (SIMILAR)	UN	30,00	7,22		216,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.09	1141/010SE	BANDEJA PARA RACK 19", DESLIZANTE, PERFURADA, NORMA DE PROFUNDIDADE	UN	2,00	199,09		398,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.10	60-03-01-251	VOZIR PANEL CAT 1 COM 16 PORTAS LUG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	433,29		433,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.11	60-04-01-893	FORNECIMENTO DE RACK 4U, 600 MM DE PROFUNDIDADE, SEGUINDO PLANO COM EXAUSTAO	UN	1,00	3.628,03		3.628,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.12	COMP 801	FORNECIMENTO DE RACK 4U, 600 MM DE PROFUNDIDADE, SEGUINDO PLANO COM EXAUSTAO	UN	1,00	4.032,15		4.032,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.13	COMP 802	KIT PORTA GAVIOLA	UN	400,00	1,15		460,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.14	COMP 803	ABRACADURA PLASTICA TIPO HELEMAN TYPHO	UN	400,00	2,40		960,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.15	COMP 804	RODILHOS VELCRO AZUL	M	20,00	120,13		2.402,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.16	COMP 805	FILAS PARA ABRAÇADURA BANCOS	M	10,00	39,70		397,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.17	COMP 806	BALIZADOR METALICO PARA 5 BANCOS M108	UN	2,00	12,89		25,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.18	COMP 807	ANELS GUAR 1x52 COM RACK	UN	15,00	40,10		601,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.19	COMP 808	CONECTOR FIBRA OPTICO 12x12	UN	1,00	4.443,10		4.443,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.20	0884/010SE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINICAB DE PARADE 19" X 50 X 300MM	UN	1,00	560,87		560,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.05.21	0884/010SE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINICAB DE PARADE 19" X 120 X 400MM	UN	1,00	866,27		866,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.06		INTERFACIA E CERTIFICACAO					2.400,00										
21.06.01	60-04-01-988	CERTIFICACAO DE RIDE CABAMENTO ESTRUTURADO, REF 10321/010SE	UN	138,00	25,38		3.492,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07		COMPARACAO HORACIA/ACORDACAO					43.789,54										
21.07.01	60-05-01-438	CANETA 300 RALFAT 18 30 METROS LIMEIA 1310602 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	30,00	404,98		12.149,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.02	60-05-01-434	MINI 24 CANAL 800 2330	UN	2,00	2.146,48		4.292,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.03	60-05-01-436	MONITOR/TV 32 POLIGADAS - LED - FULL HD, ENTRADAS HDMI, LUG - FORNECIMENTO	UN	2,00	1.900,10		3.800,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.04	COMP 820	BANCO BANDO 30 LINHAS P, 60 LINHAS DIGITAS, 16 LINHAS ANALOGICAS, 300 RAMAS ANALOGICOS E 120 RAMAS (P) OU 84 LINHAS + 160 RAMAS (SD) LINHAS DIGITAS, 24 RAMAS ANALOGICAS E 160 RAMAS (P) - BASE E ACESSÓRIOS	UN	1,00	20.998,98		20.998,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.05	COMP 811	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE REATOR DUAL BANDO 2x4500 1070/200 (E1502) 12x4500/2000	UN	1,00	584,15		584,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.06	COMP 812	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE KIT DE VENTILACAO COM 2 DISIPADORES DE AR PARA RACK	UN	1,00	82,89		82,89	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
21.07.07	COMP 813	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DVR 40 CANAIS, SEN01 32 CANAIS LUG 1080P	UN	1,00	5.721,60		5.721,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
22		INSTALACAO DE BANCOS E SANTARIAS					176.499,15										
22.01.01	91792	ESGOTO (COMPARACAO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALACAO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO SANTARIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FRAÇAS, PARA PREÇOS AF 10/2015	M	114,00	59,41		6.772,74	90,76	90,76	90,76	R\$ 3.392,05	R\$ 6.130,46	R\$ 10.198,80	15,84%			
22.01.02	91793	ESGOTO (COMPARACAO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALACAO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO SANTARIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FRAÇAS, PARA PREÇOS AF 10/2015	M	282,00	91,20		25.718,40	77,13	77,13	77,13	R\$ 7.719,26	R\$ 33.216,99	R\$ 47.182,39</				

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC						CONTRATO 024/2022		VALOR DO CONTRATO					
NOTA TÉCNICA Nº 002/2022						PERÍODO: 01/10/2022 A 31/10/2022		SALDO ANTERIOR		R\$ 18.751.776,14	100,00%		
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC								VALOR DA 1ª MEDIÇÃO		R\$ 168.133,49	0,89%		
								ACUMULADO		R\$ 4.115.096,46	21,97%		
								SALDO ATUAL		R\$ 14.618.679,48	78,03%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALORES CONTRATUAIS			DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO				
			UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
22.04.01	101027	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 100 (Ø), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA IRRIGANTE - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	M	12,00	225,88	2.710,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
22.05		REDE INTERNA DE ESGOTO SANITÁRIO			-	24.104,68				R\$ 0.712,39	R\$ 6.153,66	62,64%	
22.05.01	60-03-01-872	CAIXA DE INJEÇÃO/PASSENGER (BARRAGEM) M, EM ALVENARIA, TUBO MACHO ESP-40MM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONCRETO SIMPLES FOR-CAPIA, LACABAMENTO E TAMPA EM CONCRETO ARMADO ESP-7 CM, INCLUIDO ESCAVAÇÃO E ESPURGO	UN	34,00	361,88	12.307,32	7,00	17,00	24,00	R\$ 2.533,86	R\$ 5.153,66	R\$ 8.487,52	70,93%
22.05.02	93082	REATERIO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2025	M3	46,58	38,66	1.847,36	4,50	0,00	4,50	R\$ 174,47	R\$ 0,00	R\$ 174,47	0,66%
22.06		REDE ÁGUA PLUVIA			-	30.722,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06.01	60-03-01-872	CAIXA DE INJEÇÃO/PASSENGER (BARRAGEM) M, EM ALVENARIA, TUBO MACHO ESP-40MM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONCRETO SIMPLES FOR-CAPIA, LACABAMENTO E TAMPA EM CONCRETO ARMADO ESP-7 CM, INCLUIDO ESCAVAÇÃO E ESPURGO	UN	27,00	361,88	9.773,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06.02	93082	REATERIO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2025	M3	46,58	38,66	1.847,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06.03	97903	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS, CONDIÇÕES INTERNAS, Ø 600,00 E M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	UN	22,00	867,82	19.092,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23		LOUÇAS E METAL			-	183.202,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.01	95470	VAZO SANTO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUIDO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, ACABAR - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2024	UN	28,00	235,44	6.592,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.02	95472	VAZO SANTO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCO SEM TUBO FONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUIDO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, ACABAR - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	10,00	862,55	8.625,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.03	100868	VAZO SANTO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCO SEM TUBO FONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUIDO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, ACABAR - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2020	UN	6,00	438,39	2.533,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.04	100868	VAZO SANTO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCO SEM TUBO FONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUIDO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, ACABAR - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2020	UN	3,00	723,89	2.185,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.05	88042	REATERIO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2025	M3	58,00	25,05	14.929,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.06	88038	CUBA DE EMBUTIR TIPO TUBO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIVANTE, INCLUGO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, Ø 30 X 500 CM DO EQUIV											

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07								VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.783.79,34	100,00%		
RDC ELETRÔNICO Nº 007/20212						CONTRATO 004/2022		SALDO ANTERIOR		R\$ 15.297.206,12	81,60%		
CONTRATAÇÃO: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC								VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 488.532,66	3,68%		
								ACUMULADO		R\$ 4.111.698,48	23,47%		
								SALDO ATUAL		R\$ 14.816.473,48	78,03%		
						PERÍODO 01/07/2023 A 31/07/2023							
						VALORES CONTRATUAIS		DESEMPENHO FÍSICO		DESEMPENHO FINANCEIRO			
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNO	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTER.	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTER.	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUCÃO
25.01.12	93682	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEIRO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	88,00	63,87	5.684,43	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.13	93683	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEIRO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	45,00	75,00	3.375,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.14	93684	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEIRO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	1,00	101,13	101,13	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.15	93685	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEIRO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	5,00	169,30	846,50	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.16	93686	TÉ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEIRO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	5,00	217,71	1.088,55	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.17	92940	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/4" X 1", CONEIRO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	100,00	35,82	3.579,20	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.18	92943	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1 1/4", CONEIRO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	8,00	43,20	326,60	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.19	92944	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1 1/2" X 1", CONEIRO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	8,00	43,20	326,60	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.20	92949	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEIRO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	2,00	96,51	193,02	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.21	92950	LUNA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3 1/2" X 2", CONEIRO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2025	UN	4,00	96,51	362,04	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.22	101912	ADAPTAADOR STOKI 2 1/2", MANJUEIRA DE INCENDIO SINI, REDUÇÃO 2 1/2X1 1/2" E ESQUILHO EM LATÃO 1 1/2" -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	1.951,70	15.626,60	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.23	60-04-05-635	FUMO DE BETAU INCLUIDO CAIXA EM ALVENAR DE TUDOS MACIOS 6X6 E FLUM, COM INF., 6 X 6 E 6 X 6 X 6 CM, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO 2,40 X 3,00 X 1,00 CM COM ROTAÇÃO	UN	1,00	1.053,13	1.053,13	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.24	60-04-05-622	MOTO ROBOTIA ELÉTRICO COM CL = 344 MP/H E HMT = 70-MCA, POTENCIA 75 CV-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.128,96	2.128,96	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.25	60-04-05-629	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2023	UN	63,00	46,05	2.905,05	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.26	97509	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARREGA DE POS DE 1 KG, CLASSE BC-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2023 P	UN	16,00	266,00	4.256,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.27	97507	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARREGA DE POS DE 1 KG, CLASSE BC-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2023 P	UN	2,00	259,50	519,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.28	97508	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARREGA DE POS DE 1 KG, CLASSE BC-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2023 P	UN	11,00	239,40	2.633,40	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.29	60-04-05-707	PLACA DE SÁDIA DE EMERGÊNCIA DE INCENDIO ROTOMECANISMO 30XCM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN										

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07												VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.783.795,34	100,00%	
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2022												CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR	R\$ 15.297.256,12	81,60%
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC														VALOR DOTAÇÃO INICIAL	R\$ 18.783.795,34	100,00%
														ACUMULADO	R\$ 14.115.496,46	75,16%
														SALDO ATUAL	R\$ 14.546.679,48	78,03%
PERÍODO 03/10/2022 A 31/05/2022																
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATAS	DESEMPENHO FÍSICO			DESEMPENHO FINANCEIRO			PORCENTUAL FISCAL FINANCEIRO EXECUTADO				
					VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MÊS ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO				
26.02	97342	TUBO EM COBRE RIGÍD, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM BANHA DE DISTRIBUIÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1.100,00	103,42	113.762,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.03	97343	TUBO EM COBRE RIGÍD, DN 20 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM BANHA DE DISTRIBUIÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1.100,00	130,53	143.583,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.04	95246	MÁQUILA DE ESPERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2015	UN	237,00	86,25	20.441,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.05	95249	MÁQUILA DE ESPERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2015	UN	138,00	94,57	12.996,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.06	95250	MÁQUILA DE ESPERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2015	UN	66,00	101,00	6.666,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.07	GAISEMED03	MANUAIS ENTREGUES 3-15- TODOS OS GASES- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	619,22	13.622,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.08	GAISEMED04	PISTOLES FLEURETS (TODOS OS GASES)- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	77,00	884,59	68.113,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.09	GAISEMED05	ANXA DE SECÃO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	77,00	632,48	48.700,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.10	GAISEMED06	CACHIMBOS- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	116,00	60,24	6.987,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.11	GAISEMED08	CENTRAL DE CLÍNICO OXIGÊNIO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	13.800,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.12	GAISEMED09	CENTRAL DE CLÍNICO AR COMPRIMIDO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.13	GAISEMED10	CENTRAL DE CLÍNICO OXÍDO NITRÓSO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.14	GAISEMED17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR E SECADOR	UN	1,00	161.980,95	161.980,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
26.15	GAISEMED18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO	UN	1,00	58.040,70	58.040,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27		REGIUS MEDICINA, POSTOS DE CONSUMO E PAINÉIS DE ALARME				40.754,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.01	GAISEMED02	POSTO DE CONSUMO OXIGÊNIO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	26,00	291,35	7.575,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.02	GAISEMED03	POSTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	34,00	291,35	9.905,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.03	GAISEMED04	POSTO DE CONSUMO VÁCUO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	23,00	291,35	6.701,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.04	GAISEMED09	POSTO DE CONSUMO OXÍDO NITRÓSO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	291,35	1.165,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.05	GAISEMED06	PAINEL DE ALARME OXIGÊNIO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.06	GAISEMED07	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.07	GAISEMED08	PAINEL DE ALARME VÁCUO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.08	GAISEMED09	PAINEL DE ALARME OXÍDO NITRÓSO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	1.000,44	1.000,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
27.09	12128/03SE	REGIUS FÍSICA MEDICINAL EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 850X220X70MM, COM: 02 PONTO P/ OXIGÊNIO, 02 PONTO P/ AR COMPRIMIDO, 02 PONTO P/ VÁCUO, 02 PONTO P/ OXÍDO NITRÓSO, 02 TORMANES ELÉTRICA, MOD. SQUARE LINE VET. VET. 02/04/08	UN	7,00	1.200,55	8.403,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28		SISTEMA DE TUBAGEM E TUBOS, MOD. SQUARE LINE VET. VET. 02/04/08				190.900,96	R\$ 21.940,81	R\$ 15.454,48	R\$ 27.402,09	15,98%						
28.01	COMP. 68B	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA TITA DE ALUMÍNIO	M	22,00	64,78	1.424,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.02	101548	RODAPÃO TIPO ROSKANA, PARA BANHA TENDÃO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2020	UN	22,00	7,87	175,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.03	COMP. 68C	CAIXA DE EQUILIBRAÇÃO DE EMBUTIR EM AÇO COM BARRAMENTO, DE 400 X 400 MM E 10MM	UN	16,00	673,20	10.771,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.04	96885	FRASTE DE ATERAMENTO S/B PARA SPDA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	UN	7,00	82,17	575,19	7,00	7,00	7,00	R\$ 575,19	R\$ 0,00	R\$ 575,19	100,00%			
28.05	93580	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOADO, 6 MMV, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TEMERAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	120,00	11,47	1.376,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.06	93582	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA LEM. M DO PRISO, P.C. INSTALADA EM PARALELO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	7,00	15,70	109,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.07	93586	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOADO, 50 MMV, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	501,28	45,59	22.854,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.08	93587	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOADO, 6 MMV, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	530,59	69,69	36.765,08	0,00	330,00	330,00	R\$ 0,00	R\$ 24.391,50	R\$ 24.391,50	67,36%			
28.09	C000C	RETISSO DE TUBO GALVANIZADO, PRATO DE 1" COM ACESSÓRIOS	M	54,00	75,89	4.118,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.11	95782	CONJUNTO DE ALUMÍNIO TIPO 1 E BURETOS DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (2")- ARBENTAMENTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2018. P.	UN	37,00	59,07	2.193,59	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.12	94674	CONJUNTO DE COBRE RU 90 MMV, NAD ENTERRADA, COM ISOLADOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	M	93,45	95,43	8.937,62	93,45	-90,45	0,00	R\$ 8.937,62	R\$ 8.937,62	R\$ 0,00	0,00%			
28.13	96889	CAPTOR TIPO FRAMLIN PARA SPDA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2017	UN	329,00	141,54	46.566,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.14	60-04-01-881	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE 3/4 PARAFUSOS FICABOS DE COBRE 16-30MM (P.T. 16-30MM) A 30MM	UN	34,00	31,18	1.060,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.15	60-02-03-384	MODE DE ATERAMENTO S/B-XLUM COM CONECTOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	120,02	3.240,54	27,00	27,00	27,00	R\$ 3.240,54	R\$ 0,00	R\$ 3.240,54	100,00%			
28.16	60-04-01-884	TERMINAL DO CONECTOR DE PRESSÃO- PARA CABO 50MM2- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	520,00	28,67	14.908,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
28.17	60-04-03-538	CAIXA DE PROTEÇÃO DE ATERAMENTO TIPO SOLO, DE P.C. DIÂMETRO X 300 MM, COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO TIPO SOLO	UN	7,00	153,75	1.076,25	7,00	6,00	6,00	R\$ 1.099,25	R\$ 0,00	R\$ 1.099,25	100,00%			
28.18		28.18.01				50,00	0,00	0,00	R\$ 50,00	0,00	R\$ 50,00	100,00%				
28.18.01	60-04-01-473	BOITA EXTERNA CONECTOR CABO PASSANTE COM DERIVAÇÃO EM "T", BOLA DO CABO DE 16-30MM A 30MM (P.T. 16-30MM) A 30MM	UN	530,00	50,00	26.550,00	0,00	120,00	120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 1.200,00	22,84%			
28.18.02	60-04-01-540	BOITA EXTERNA CONECTOR NASTI COM CABO PASSANTE E DERIVAÇÃO EM "T" NO CABO	UN	280,00	43,81	12.266,80	301,00	100,00	100,00	R\$ 4.424,81	R\$ 0,00	R\$ 4.424,81	36,07%			
28.18.03	60-04-01-561	BOITA EXTERNA CONECTOR NASTI COM CABO PASSANTE E DERIVAÇÃO EM "T" NO CABO	UN	2.000,00	2,84	5.680,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29		SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO (FORNECIMENTO)				2.007.365,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01	AC000001	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.01	AC000002	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.02	AC000003	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.03	AC000004	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.04	AC000005	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.05	AC000006	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.06	AC000007	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.07	AC000008	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.08	AC000009	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.09	AC000010	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%			
29.01.10	AC000011	UNIDADE DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,			

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 07										VALOR DO CONTRATO		18.791.736,14	100,00%
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC						CONTRATO 024/2022				SALDO ANTERIOR	11.297.206,12	83,66%	
RDC (E) TÉCNICO Nº 002/2022										VALOR DESTA MEDIÇÃO	148.312,49	3,61%	
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC										ACUMULADO	14.115.096,46	75,87%	
						PERÍODO: 01/10/2022 A 31/10/2022				SALDO ATUAL	14.263.479,48	76,08%	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS			DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO	
			UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MES. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REV.	ACUMULADO	ACUMUL. MES. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REV.		ACUMULADO
29.06.19	ACON0008	BLOCA VIBRA 3,00"	UN	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.20	ACON0007	BLOCA VIBRA 3,00"	UN	35,00	16,13	563,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.21	ACON0008	BLOCA A.B. 3,00"	UN	10,00	41,46	414,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.22	ACON0008	BLOCA A.B. 3,00"	UN	35,00	16,13	563,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.23	ACON0009	BORRACHA EMBOLO 1,00"	M2	2,00	715,80	1.431,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.24	ACON0001	BARRA CANTO 1,00" x 3,00"	M3	86,13	13,89	1.195,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.25	ACON0009	BARRA A LIGA ALV 3,00"	UN	705,48	9,84	7.054,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.26	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3,00"	UN	239,00	2,50	5.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.27	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3,00"	UN	138,00	2,50	3.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.28	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3,00"	UN	40,00	4,60	1.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.29	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3,00"	UN	270,00	7,30	1.971,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.30	ACON0007	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	87,00	9,00	7.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.06.31	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.01	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.02	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.03	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.04	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.05	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.06	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.07	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.08	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.09	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.10	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.11	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.12	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.13	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.14	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.15	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.16	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.17	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.18	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.19	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.20	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
29.07.21	ACON0009	ABRACADERA TIPO D 3 3,00"	UN	240,00	4,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
30	IMPRESSA						7.917,48			0,00	0,00	0,00%	
30.01	30-80-82-480	IMPRESSA GERAL IDENTIFICAÇÃO	M2	3.048,04	2,40	7.315,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
VALOR TOTAL							18.791.736,14			R\$ 5.448.304,62	R\$ 680.532,66	R\$ 6.128.837,28	
Importa o valor desta medição em:												R\$ 680.532,66	

PMP: SESAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
PORTARIA Nº 090/2022

PMP: SEMBRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
ITALDO NEGREIROS E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA Nº 01947/2022

PMP: SEMBRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO
ENGENHEIRO CIVIL – FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 0199/2021



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 136C-4A5B-C773-AFA7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:37:50 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:38:26 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:38:46 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:39:12 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:39:31 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:40:13 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:40:45 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:41:13 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:41:38 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 09/11/2022 14:42:25 (GMT-03:00)

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 10/11/2022 09:45:48 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 10/11/2022 10:00:56 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE (CPF 253.XXX.XXX-34) em 16/11/2022 13:09:31 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/136C-4A5B-C773-AFA7>